[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2014 года № 418- п

с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление Главы МО Байкаловского сельского поселения от 01.07.2013 года № 343-п «О предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации МО Байкаловского сельского  поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 17.06.2013 года № 313-УГ «О порядке представления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области», Уставом муниципального образования Байкаловского сельского поселения,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести изменения в Постановление Главы МО Байкаловского сельского поселения от 01.07.2013 года № 343-п «О предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации МО Байкаловского сельского  поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
2. В пункте 4 Положения о предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации МО Байкаловского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей слово « предусмотренных» заменить словом «предусмотренном».

3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: «8. Лица, виновные в разглашении сведений, представленных в соответствии с настоящим Положением, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации».
4. Внести изменения в Приложение № 2 Постановления Главы МО Байкаловского сельского поселения от 01.07.2013 года № 343-п «О предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации МО Байкаловского сельского  поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (прилагается);

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни» или разместить на официальном сайте муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.Главы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

            Д.В. Лыжин
Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО Байкаловского сельского
поселения от 01.07.2013 г. №343-п
(в ред. Постановления от 01.10.2014 года

№ 418-п)

Перечень должностей

муниципальной службы в Администрации МО Байкаловского сельского поселения, при  замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации МО Байкаловского сельского поселения для обеспечения исполнения её полномочий, относящиеся к высшим должностям:

1) глава администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения;

2) заместитель главы администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

Параграф 2.  Другие должности муниципальной  службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:

1) главный специалист по финансово-экономическим вопросам

2) главный специалист по вопросам имущества, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

3) главный специалист по экономическим вопросам

4) ведущий специалист по жилищным вопросам

5) специалист 1 категории  по земельным вопросам и экологии

6) специалист 1 категории  вопросам жилищно-коммунального хозяйства